
Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

K1

Rok 2019 ve filatelii
Poštovní známky

Tradice české známkové tvorby  
Adolf Born

20. 1.  1016 A
Návrh: Vladimír Suchá-
nek; ofset; TF: 4x PL o 50  
známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; 
papír: fl-an-OF; náklad: 0,75 

mil.; náklad FDC: 3 300; rozměr 40 x 23 mm .

(Informace o ZS v kapitole známkové sešitky.)

VV:
 5/2 černá skobička pod „D“ (Adolf)
 45/2  červené půlobloučky proti sobě
  pod „D“ (Adolf)
 42/3  červený oblouček pod „3“ (1930)

100. výročí založení Masarykovy univerzity
20. 1.  1018 A
Návrh: Josef Dudek; ofest; TF: 4 PL  
o 50 známkách; HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: 
fl-an-OF; náklad: 1 mil.; náklad FDC: 
4 300; rozměr: 23 x 40 mm

Osobnosti: Petr Eben
20. 1.  1017 19,- Kč
Návrh: Pavel Sivko;  ofset; TF: 4 PL  
o 50 známkách; HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: 
fl-an-OF; náklad: 0,75 mil.; náklad 
FDC: 3 200; rozměr: 23 x 40 mm

Barevné odstíny: hnědá až černá

5/2 45/2 42/3

VV: (pouze na části nákladu)
 32/1 modrý oblouček v klopě vpravo 
  ve výši „P“ (P. SIVKO)

VV: (pouze na části nákladu)
 50/2 tečka nad pravou věží chrámu 
 14/3 velká skvrna pod levou věží chrámu
 32/4  šikmá červená čárka napravo od lva v obloze

50/2 14/3 32/4

Století Jiřího Hanzelky a Miroslava Zikmunda

14. 2.  A1019/20 90,- Kč
Návrh: Eva Hašková a Jan Maget; rytina: Václav 
Fajt; ocelotisk z ploché desky kombinovaný ofse-
tem; TF: 1 AP; RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad:  
45 tis. aršíků ; náklad FDC: 3 700; rozměr aršíku: 
203 x 153 mm
Existují barevné odstíny hnědé.

Osobnosti: Rudolf Tomáš Jedlička
14. 2.  1021 19,- Kč
Návrh: Jan Kavan; rytina: 
Bohumil Šneider; ofset s lini-
ovou rozkresbou; TF: 4x PL  
o 50 známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; 

papír: fl-an-OF; náklad: 1 mil.; náklad FDC: 3 200; 
rozměr 40 x 23 mm 
VV: (pouze na části nákladu)
 4/2  žlutý kroužek s červenou
  výplní na střeše sanatoria 
  nad třetím traktem zprava



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

K2

Les Království
6. 3.  1022 A
Návrh: Adolf Absolon; ryti-
na: Martin Srb; ofset s lini-
ovou rozkresbou; TF: 4x PL  
o 50 známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; 

papír: fl-an-OF; náklad: 0,75 mil.; náklad FDC:  
3 200; rozměr 40 x 23 mm 

(Informace o ZS v kapitole známkové sešitky.)

Suverénní řád maltézských rytířů
6. 3.  1023 45,- Kč
Návrh: Karel Zeman;  ofset; TF: 4 PL  
o 50 známkách; HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: 
fl-an-OF; náklad: 0,5 mil.; náklad 
FDC: 3 200; rozměr: 23 x 40 mm

České vynálezy: Kostkový cukr
6. 3.  1024 19,- Kč
Návrh: Jiří Slíva;  ofset; TF: 4 PL  
o 50 známkách; HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: 
fl-an-OF; náklad: 1 mil.; náklad FDC: 
3 200; rozměr: 23 x 40 mm

Existují barevné rozdíly sv. modré.

100. výročí zahájení vydávání čs. měny
3. 4.  1025 23,- Kč
Návrh: Eva Hašková; 
ofset; TF: 4x PL o 50 znám-
kách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír:  
fl-an-OF; náklad: 1,25 mil.; 

náklad FDC: 3 300; rozměr 40 x 23 mm 

EUROPA: Národní ptáci – Ledňáček říční
24. 4.  1026 E
Návrh: Jaromír a Libuše Knot-
kovi;  ofset; TF: 12 PL o 6 znám-
kách; HZ 11; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,114 mil.; náklad FDC: 
3 200; rozměr 33 x 33 mm

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2019, číslo 2, str. 25

Pražský hrad v ročních obdobích

23. 5.  1027 – 1028 E
1027 – Pražský hrad v létě
1028 – Pražský hrad v zimě
Návrh: Adolf Absolon; Rytina: Martin Srb; 
ocelotisk z plochých desek kombinovaný ofse-
tem; TF: 1 PL o 4 známkách; RZ 11 ¾; papír: 
fl-an2; náklad: 80 tis. (40 tis. PL); náklad FDC:  
3 200; rozměr: 40 x 50 mm

Zjištěn výrazný rozdíl barvy oblohy na známce 
1028 – šedozelená – šedá

Osobnosti: Gelasius Dobner
22. 5.  1029 27,- Kč
Návrh: Renáta Fučíko-
vá; ofset; TF: 4x PL o 50 
známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; 
papír: fl-an-OF; náklad: 0,6 

mil.; náklad FDC: 3 200; rozměr 40 x 23 mm 

VV: (pouze na části nákladu)
 12/1 černá skvrnka pod „K“ Kč 

VV: (pouze na části nákladu)
 48/3 červená zahnutá čárka 
  napravo od pravého obočí VV: (pouze na části nákladu)

 20/1 bílá čárka v oděvu ve svislici
  pod  GELASIUS



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

K3

50 let Čtyřlístku

22. 5.  1030–1031 A
1030 – letící auto
1031 – postavy z animovaného filmu
Návrh: Jaroslav Němeček; ofset; TF: 6 VZS po 5 
známkách 1030 a 1031 v šachovnickovém uspořá-
dání; násek; papír: fl-an-OF; náklad: 200 tis. sešitků; 
náklad FDC: 3 200; rozměr: 30 x 23 mm

(Informace o ZS v kapitole známkové sešitky.)

Pampeliška
22. 5.  1032 E
Návrh: Anna Khunová; ofset;  
TF: 4x PL o 100 známkách;  
HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; náklad: 
2 mil.; FDC nevydána; rozměr známky   
19 x 23 mm

Umění I. 

12. 6.  1033 – 1034 
1033 – Zdeněk Sýkora 27 Kč
1034 – Václav Radimský 45 Kč
Návrh: Martin Srb (1033), Václav Fajt (1034); 
;ofset (1033), ocelotisk z plochých desek(1034); 
TF: 1 PL o 4 známkách; RZ 11 ¾; papír: fl-an2; 
náklad: 84 tis. (21 tis. PL); náklad FDC: 3 200; 
 rozměr: 40 x 50 mm

Jan Palach a Jan Zajíc
26. 6.  1035 A
Návrh: Kryštof Krejča; ofset; 
TF: 4x PL o 50 známkách; HZ 
11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,5 mil.; náklad FDC: 

3 300; rozměr 40 x 23 mm 

Technické památky: 
První koňská tramvajová linka

26. 6.  1036 A
Návrh: Milan Bauer; ofset; 
TF: 4x PL o 50 známkách; HZ 
11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,6 mil.; náklad FDC: 

4 300; rozměr 40 x 23 mm 

VV: (pouze na části nákladu)
 31/4 červená skrnka mezi svislým
  stonekem a pravým pupenem

VV: (pouze na části nákladu)
  ZP 4 zelená skvrna ve tvaru úzké 
  nuly v černovialové spojnic
  pod „Á“ (ČESKÁ)

VV: (pouze na části nákladu)
 26/1 zelená skvrna nad levým 
  okem Jana Palacha

VV: (pouze na části nákladu)
 30/1 bílý kroužek pod/za šestkou na čele 
  vagonu - posun vady
 25/2  bílý oblouček nad „A“ (LINKA)

30/1 25/2

Mahátma Gándhí
26. 6.  1037 Z
Návrh: Jan Zeman;  ofset; TF: 4 PL  
o 50 známkách; HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: 
fl-an-OF; náklad: 0,5 mil.; náklad 
FDC: 3 200; rozměr: 23 x 40 mm

VV: (pouze na části nákladu)
 33/2 červená klikatice na pravém 
  okraji napravo od ucha



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

K4

Ochrana přírody – Zoologické zahrady IV.

4. 9.  A1038/1041 102,- Kč

1038 – Krokodýl filipínský 19 Kč

1039 – Ovce cápová 23 Kč
1040 – Vydra říční 27 Kč
1041 – Takin zlatý 33 Kč

Návrh: Libuše a Jaromír Knotkovi; rytina: Mar-
tin Srb; ocelotisk z ploché desky kombinovaný 
vícebarevným ofsetem; TF: 1 AP; RZ 11 ¾; papír:  
fl-an-OF; náklad: 48 tis. aršíků; náklad FDC: 3 200; 
rozměr aršíku: 118 x 173 mm.

(Otisky rytin v kapitole příležitostné tisky.)

Svět v oblacích Electra 10A

4. 9.  1042–1043 E

1042 – Electra v letu (barevná)“
1043 – Electra na letišti (černobílá)

Návrh: Petr Ptáček; ofset; TF: 4 VZS se 4 známka-
mi 1042 a 4 známkami 1043; násek; papír:  fl-an-
OF; náklad: 0,1 mil. sešitků; FDC nebyla vydána; 
rozměr: 50 x 29 mm

(Informace o ZS v kapitole známkové sešitky.)

Existují výrazné rozdíly barev: modré a šedé

4. 9.  1044 A
Návrh: Karel Zeman; ofset; TF: 6 PL 
o 9 známkách; HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: 
fl-an-OF; náklad: 0,207 mil.; FDC 
nevydána; rozměr: 23 x 30 mm

Vítěz nad časem

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2019, číslo 4, str. 14

Český design: Václav Král
2. 10.  1045 A
Návrh: Pavel Sivko; ofset; 
TF: 4x PL o 50 znám-
kách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; 
papír: fl-an-OF; náklad: 0,5 

mil.; náklad FDC: 3 200; rozměr 40 x 23 mm 

(Informace o ZS v kapitole známkové sešitky.)

VV: (pouze na části nákladu)
  1041 červená vlásečnice 
  pod ČE (ČESKÁ)

VV: (pouze na části nákladu)
 42/3 červený oblouček mezi zadní
  částí kabiny a blatníkem



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

K5

Českoslovenští letci v RAF

2. 10.  A1046/1047 2x E
Návrh: Eva Hašková a Jan Maget; ofset; TF: 1 AP; 
RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 43 tis. aršíků; 
náklad FDC: 3 400; rozměr aršíku: 108 x 165 mm.

Divadlo Semafor – 60 let
23. 10.  1048 A
Návrh: Jiří Suchý; ofset; TF: 
4x PL o 50 známkách; HZ 11 ¾ 
: 11 ¼; papír: fl-an-OF; náklad: 
0,5 mil.; náklad FDC: 3 400; 

rozměr 40 x 23 mm 

(Další informace v kapitole sběratelské vydání.)

České herečky a herci

23. 10.  A1049/1050 50 Kč
Návrh: Eva Hašková a Jan Maget; ofset; TF: 1 AP; 
RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 43 tis. aršíků; 
náklad FDC: 3200; rozměr aršíku: 175 x 116 mm.

30. výročí sametové revoluce a Karel Kryl

13. 11.  A1051 44 Kč
Návrh: Zdeněk Netopil; Rytina: Václav Fajt; oce-
lotisk z ploché desky kombinovaný ofsetem; 
TF: 1 AP; RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad:  
43 tis. aršíků; náklad FDC: 3 500; rozměr aršíku:  
154 x 104 mm.

Existuje světlý a tmavý odstín „Kryla“

(Společné vydání se Slovenskem.)

VV: (pouze na části nákladu)
 modrá skvrna nad „LE“ (LETCI) 
na horním okraji aršíku

VV: (pouze na části nákladu)
 2/2 zlatá dvojtečka nad zataženou 
  rukou postavy vlevo



K6

Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

Osobnosti: Ivan Blatný
13. 11.  1052 A
Návrh: Pavel Dvorský;  ofset; TF: 2 PL  
o 50 známkách; HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: 
fl-an-OF; náklad: 0,5 mil.; náklad 
FDC: 3 200; rozměr: 23 x 40 mm

100. výročí založení Čs. červeného kříže
13. 11.  1053 A
Návrh: Klára Melichová; 
ofset; TF: 4x PL o 50 znám-
kách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: 
fl-an-OF; náklad: 0,5 mil.; 

náklad FDC: 3 200; rozměr 40 x 23 mm 

Umění – Ota Janeček

13. 11.  1054 45 Kč 
Návrh: Miloš Ondráček, ocelotisk z plochých desek 
kombinovaný ofsetem; TF: 1 PL o 4 známkách; 
RZ 11 ¾; papír: fl-an2; náklad: 80 tis. (20 tis. PL); 
náklad FDC: 3200; rozměr: 50 x 40 mm

(Otisky rytin v kapitole příležitostné tisky.)

VV: (pouze na části nákladu)
 2/? bod pod pravým okem
 20/?  bod mezi „ES“ slova ČESKÁ

(rozlišení PL 1 a PL 2 není doposud určeno)

2/? 20/?

VV: (pouze na části nákladu)
 27/2 vlásečnice na nose

Umění – Ladislav Šaloun

27. 11.  1055 39 Kč 
Autor fotografie: Oto Palán, ofset; TF: 1 PL  
o 4 známkách; RZ 11 ¾; papír: fl-an2; náklad:  
80 tis. (20 tis. PL); náklad FDC: 3200; rozměr:  
40 x 50 mm

Známkové sešitky

ZS se sešitkovými listy

Tradice české známkové tvorby 
Adolf Born

20. 1. ZSL 61
ZSL o 8 známkách a 4 kuponech; známky tištěné 
ofsetem; TF: 6 ZSL po 8 známkách a 4 kuponech; 
rozměr ZSL: 135 x 85 mm; náklad: 14 000 ZSL

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2019, číslo 1, str. 30



K7

Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

Les Království

3. 3. ZSL 62
ZSL o 8 známkách a 4 kuponech; známky tištěné 
ofsetem; TF: 6 ZSL po 8 známkách a 4 kuponech; 
rozměr ZSL: 135 x 85 mm; náklad: 14 000 ZSL

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2019, číslo 2, str. 28

Český design: Václav Král

2. 10. ZSL 63
ZSL o 8 známkách a 4 kuponech; známky tištěné 
ofsetem; TF: 6 ZSL po 8 známkách a 4 kuponech; 
rozměr ZSL: 135 x 85 mm; náklad: 14 000 ZSL

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2019, číslo 4, str. 43

ZS se samolepícími známkami
50 let Čtyřlístku

22. 5. VZS 28
Návrh: Filip Heyduk; TF 6 VZS, po pěti známkách 
1030 a 1031 v šachovnicovém uspořádání; náklad: 
200 tis. VZS; rozměr VZS: 92 x 84 mm
Rozlišení TP podle piktogramu na VZS.

Svět v oblacích Electra 10A

4. 9. VZS 29
Návrh: Petr Ptáček; ofset; TF: 4 VZS se 4 známka-
mi 1042 a 4 známkami 1043; náklad: 100 tis. VZS; 
rozměr VZS: 122 x 79 mm
Rozlišení TP podle piktogramu na VZS.



K8

Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

Přítisky na známky

V296 100. let Národ
datum vydání: 1. 3.; náklad: 200 PL

V297 Poznám známky
Nemáme další informace

V298 Josef Mánes – leden, únor, březen, duben 
datum vydání: 6. 5.; náklad: 200 PL

V299 Josef Mánes – květen, červen, červenec, srpen 
datum vydání: 6.5.; náklad: 200 PL

V300 Josef Mánes – září, říjen, listopad, prosinec 
datum vydání: 6. 5.; náklad: 200 PL

V301 ArGe
datum vydání: 31. 5.; náklad: 200 PL

V302  50.výročí Farmaceutické fakulty
  v Hradci Králové
datum vydání: 28. 5.; náklad: 200 PL

V303 120 let firmy Stratílek
datum vydání: nevíme.; náklad: nevíme



K9

Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

V304 800 let obce Pernatec
datum vydání: nevíme.; náklad: nevíme

V305 Josef Mánes – Josefína
datum vydání: 23.8.; náklad: 200 PL

V306 Josef Mánes – Johana Dvořáková 
datum vydání: 4.9.; náklad: 200 PL

V307 Leonardo da Vinci 
datum vydání: 24. 9.; náklad: 200 PL

V308 600 let od narození Jiřího z Poděbrad
datum vydání: 24.9.; náklad: 200 PL

Vlastní známky
Resort sv. František Erlebachova  
a Josefova Bouda

13. 2.; VZ 0867, VZ TL 0091; náklad: 600 TL

Prezident Emil Hácha 2
26. 6.; VZ 0868– 0869, VZ ZS 0092; náklad: 1 930 ZS

Kadaň královské město
15. 7.; VZ 0870-0894, VZ TL 0093; náklad: 600 TL

Pomůžete nám doplnit chybějící údaje do 
aktualizovaného ročního přehledu, který 

bude na našich webových stránkách?



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

K10

Václav IV.
29. 7.; VZ 0895– 0902, VZ ZS 0094; náklad: 3 030 ZS

Becherovka – zima 2019
16. 10.; VZ 0903, VZ TL 0095; náklad: 400 TL

245 let obce Terezín
14. 11.; VZ 0904–0911, VZ ZS 0096; náklad: 1 250 ZS

Nadace Jedličkova ústavu
26. 11.; VZ 0912–0916, VZ ZS 0097; náklad:1 320 ZS



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

K11

Mezinárodní veletrh Sběratel 2019
Praga Piccola

4. 9.  CDV 187
Tisk: ofset, PTC Praha;  náklad: 3 600

Alfons Mucha  „A“

23. 10.  CDV 126K
Návrh: Zdeněk Ziegler; tisk: ofset, PTC Praha; 
náklad: tisk neukončen

Historická poštovní trubka

13. 3.  CDV 133G
Návrh: Bedřich Housa; tisk: ofset, PTC Praha;  
náklad: tisk neukončen

Celiny 

Alfons Mucha  „E“

13. 3.  CDV 185A
Návrh: Zdeněk Ziegler; tisk: ofset, PTC Praha; 
náklad: tisk neukončen

Poznám známky

13. 3.  CDV 186
Návrh: Beata Šafková; tisk: ofset, PTC Praha;  
náklad: 3 100



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

K12

Celinové dopisnice služební

Pozvánka pro členy SČF

2. 9.  CDS 3
Autor: Libuše a Jaromír Knotkovi; tisk: ofset a 
knihtisk

Pozvánka pro členy Klubu Filatelie

2. 9.  CDS 4
Autor: Libuše a Jaromír Knotkovi; tisk: ofset a 
knihtisk

Přítisky POSTFILA

Mnichov 2019

28. 2.  P 229
Autor: Jan Ungrád; tisk: ofset; náklad: 2 000

1. jarní veletrh Sběratel 2019 

13. 3.  P 230
Autor: Milan Cais; tisk: ofset; náklad: 3 100

Bratislavské zberateľské dni 2018

9. 5.  P 231
Autor: Jan Ungrád; tisk: ofset; náklad: 1 800



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

K13

Bratislavské zberateľské dni 2019

7. 6.  P 232
Autor: Jan Ungrád; tisk: ofset; náklad: 1 800

Sběratel – Sammler – Collector 2019

4. 9.  P 233
Tisk: ofset; náklad: 3 000

Sindelfingen 2019

24. 10.  P 234
Autor: Jan Ungrád; tisk: ofset; náklad: 1 600

Přítisky Známkové tvorby

Nejvyšší světová ocenění pro české známky 

13. 3.  ZT1
Autor: Tomáš Říha; tisk: ofset; náklad: 2 700

150 let korespondenčního lístku 
na našem území

1. 10.  ZT2
Autor: Tomáš Říha; tisk: ofset; náklad: 1 800

Oceněné známky

4. 12.  ZT3
Autor: Tomáš Říha; tisk: ofset; náklad: 2 000



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

K14

Akce poštovního muzea
Přítisky PM 

Šest pohlednic

???.  PM123
Tisk: ofset; náklad: 1 600

Čtyřlístek

???.  PM124
Tisk: ofset; náklad: 2 000

Ženy na poště

???.  PM125
Tisk: ofset; náklad: 2 000

Další oblasti filatelistického 
zájmu

CARTES – MAXIMUM 

ZOO Protivín: krokodýl filipínský
4. 9. CM 139
náklad: 2 100 CM a 700 pohlednic bez známky

Příležitostné tisky pro PM
Ženy na poště
5. 11. PTM 44
Otisk rytiny známky ČSR 777 (Povolání, poštovní 
doručovatelka); rozměr 105 x 149 mm, číslovaný; 
cena: 100 Kč; náklad: 2 000



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

K15

ZOOPARK Vyškov: ovce cápová
4. 9. CM 140
náklad: 2 100 CM a 700 pohlednic bez známky

ZOO Hluboká: vydra říční
4. 9. CM 141
náklad: 2 100 CM a 700 pohlednic bez známky

ZOO Liberec: takin zlatý
4. 9. CM 142
náklad: 2 100 CM a 700 pohlednic bez známky

Svět v oblacích (barevná známka)
4. 9. CM 143
náklad: 2 200 CM a 900 pohlednic bez známky

Svět v oblacích (černobílá známka)
4. 9. CM 144
náklad: 2 200 CM a 900 pohlednic bez známky

Další informace o analogických pohlednicích  
www.cartesmaximum.blogspot.cz



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

K16

František Smotlacha – 135. výročí narození
30. 1.  PLZ 90
cena: 30 Kč
náklad: 1 600
čísla: 184401 – 185900
známka: 984 a 985

Pamětní listy
Pamětní listy České pošty (PLZ)

Jaromír Knotek – 70. narozeniny
18. 2.  PLZ 91
cena: 30 Kč
náklad: 1 500
čísla: 185901 – 187400
známka: 467

1. Jarní veletrh sběratelství
15. 3.  PLZ 92
cena: 30 Kč
náklad: 1 700
čísla: 187401 – 189100
známka: 466 a 659

150. výročí potvrzení statutu 
České polytechniky

18. 4.  PLZ 93
cena: 30 Kč
náklad: 1 700
čísla: 189101 – 190800
známka: 501

Libuše Knotková –  jubileum
23. 5.  PLZ 94
cena: 30 Kč
náklad: 1 500
čísla: 190801 – 192300
známka: 511

Otevření informačního centra Fláje
24. 6.  PLZ 95
cena: 30 Kč
náklad: 2 000
čísla: 192301 – 194300
známka: 763

Karel Zeman - 70. narozeniny
7.12.  PLZ 96
cena: 30 Kč
náklad: 1 500
čísla: 194301 – 195800
známky: 



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

K17

Příležitostné tisky 
Obecné

PT České pošty z ročníkového alba

Zatím nemáme informace, sledujte 
aktualizované přehledy na našich 
webových stránkách 

Příležitostné tisky výstavní

Liberec
Filatelistická výstava I. a III. stupně
25. 9. PTV 5
náklad: 1 200

Anketa o nejkrásnější známku

Zatím nemáme informace, sledujte 
aktualizované přehledy na našich 
webových stránkách 

Anketa o nejkrásnější razítko

Zatím nemáme informace, sledujte 
aktualizované přehledy na našich 
webových stránkách 

Anketa o nejkrásnější FDC

Zatím nemáme informace, sledujte 
aktualizované přehledy na našich 
webových stránkách 



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

K18

Příležitostné tisky České Pošty (ostatní)

Století Jiřího Hanzelky a Miroslava Zikmunda
14. 2. PLO1
náklad: 3 000; formát A4; související známka: A1019/20; prodejní cena 180 Kč

Umění: Václav Radimský
12. 6. PLO 2
náklad: 1 200; související známka: 1034; prodejní cena 380 Kč



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

K19

Ochrana přírody – ZOO I. – IV.
4. 9. PLO 3
náklad: 1 500; číslování 1 - 1500; prodejní cena 390 Kč



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2019

K20

60 let divadla Semafor
23. 10. PLO 4
náklad: 1 200; prodejní cena 210 Kč

Příležitostná razítka

Přehled příležitostných razítek naleznete na 
našich webových stránkách

www.ceskaznamka.cz.cz

Příležitostné R-nálepky 
a přítisky na APOST

Přehled příležitostných R-nálepek a pří-
ležitostných přítisků na APOSTech je na 
našich webových stránkách

www.ceskaznamka.cz.cz

Přehled zpracovala redakce – hledáme další spolupracovníky! 
Doplňte prosím chybějící infomormace

Aktualizovaný přehled a přehledy z minulých let naleznete na našich webových stránkách  
www.ceskeznamky.cz Předem děkujeme za upozornění na chyby a nepřesnosti. Pište prosím 
na email: redakce@ceskaznamka.cz 


